2011年 12月 31日 2010年 12月 31日 本年末比上年末增减（%） 2009年 12月 31日

归属于上市公司股东的

每股净资产
3.25 3.18   2.20  3.12

资产负债率
60.21% 61.95% 降低 1.74个百分点  62.7%

广东韶能集团股份有限公司   2011年度报告

 5

扣除非经常性损益的项目及涉及金额   单位：元

年   份 项   目 金   额

非流动资产处置收益 2,233,437.37

计入当期损益的政府补助，与

企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的

政府补助除外

8,023,779.00

除上述各项之外的营业外收

支净额
-583,592.87

减：非经常性损益相应的所得

税
2,017,484.87

减：少数股东损益影响数 963,517.60

2009年

合   计 6,692,621.03

非流动资产处置收益 -664,114.04

计入当期损益的政府补助，与

企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的

政府补助除外

2,551,017.35

除上述各项之外的营业外收

支净额
507,264.01

减：非经常性损益相应的所得

税
415,927.81

减：少数股东损益影响数 -117,302.03

2010年

合   计 2,095,541.54

非流动资产处置收益 81,161,664.07

计入当期损益的政府补助，与

企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的

政府补助除外

5,213,247.23

单独进行减值测试的应收款

项减值准备转回
966,404.43

除上述各项之外的营业外收

支净额
-3,967,791.24

减：非经常性损益相应的所得

税
22,582,193.22

减：少数股东损益影响数 122,678.88

2011年

合   计 60,668,652.39

广东韶能集团股份有限公司   2011年度报告

 6

三  股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表   单位：股

本年变动增减（+,-）

本次变动前
比例
（%） 发行新股 送股

公积金转
股 其他 小计 本次变动后 比例（%）

一、有限售条件股
份

86,514,706 9.35   -125,772 -125,772 86,388,934 9.33

1、国家持股

2、国有法人持股 85,835,482 9.27   85,835,482 9.27

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份（锁
定部分）

679,224 0.07   -125,772 -125,772 553,452 0.06

二、无限售条件股
份

839,036,963 90.65   125,772 125,772 839,162,735 90.67

1、人民币普通股 839,036,963 90.65   125,772 125,772 839,162,735 90.67

2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他

三、股份总数 925,551,669 100   0 0 925,551,669 100

2、限售股份变动情况表   单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年增加

限售股数

本年解除限

售股数

年末限售股

数
解除限售原因 解除限售日期

董事、监事及高级管理人员持股 679,224 84,473 210,245 553,452 高管退休 2011-12-28

3、证券发行与上市情况：

（1）近三年无证券发行情况

（2）报告期内公司股份总数及结构无变动情况

（3）截至目前，公司无内部职工股

（二）股东情况

1、股东数量及前十名股东持股情况

广东韶能集团股份有限公司   2011年度报告

 7

报告期末股东总数 126,001户

年度披露前一月末股东总数 125,028户

前 10名股东持股情况

股东名称

年度内股

份增减变

动情况

股东性质
年末持股

数量（股）

持股

比列

所持股份类别（无

限售条件股份或

有限售条件股份）

质押或冻结的股

份数量（股）

韶关市工业资产经营有限公司 - 国有法人 155,949,490 16.85 有限售条件股份 23,556,608

深圳能源集团股份有限公司 - 国有法人 16,629,750 1.8 无限售条件股份 0

耒阳市国有资产投资经营有限公司 2,253,200 国有法人 12,025,700 1.3 无限售条件股份 0

中国平安人寿保险股份有限公司－分

红－个险分红
未知 未知 8,000,016 0.86 无限售条件股份 0

耒阳市工业资产经营有限公司 1,777,371 国有法人 6,217,371 0.67 无限售条件股份 0